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Hər beynəlxalq yarış Azərbayca-
nın bayrağını qaldırmaq, himnini 
səsləndirmək üçün bir fürsətdir. 
Idmançılarımız bu vəzifənin öhdə-
sindən layiqincə gəlməyə çalışırlar.

Paris-2024 Yay Olimpiya Oyunla-
rında 2 qızıl, 2 gümüş və 3 bürünc 
medalla Azərbaycanın tarixində 

ilk dəfə ümumi hesabda 30-cu yeri 
tutmasına sevinmişdik. Paralim-
piyaçılarımız da Paris-2024-də 11 
medalla öz sözlərini dedilər. Medal-
lardan 4-nün qızıl, 2-nin gümüş və 
5-nin də bürünc olması sayəsində 
ölkəmiz ümumi hesabda 28-ci yerə 
yüksəlib.
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Maraqlıdır ki, Azərbaycan təmsilçiləri Pa-
ralimpiya Oyunlarında yarışların başladığı 
avqustun 29-dan sentyabrın 7-ə kimi, demək 
olar, hər gün (sentyabrın 1 və 6-sı istisnadır) 
medal əldə ediblər. Ümumilikdə 18 paralim-

PARIS  2024

ILK DƏFƏ 7 IDMAN NÖVÜNDƏ
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piyaçımızın ilk dəfə yeddi idman nö-
vündə yarışdığını və onlardan da 
səkkizinin mükafatçılar arasında yer 
aldığını fərəhlə vurğulayaq.

PARIS  2024
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Atletika, üzgüçülük, cüdo və ilk dəfə də 
taekvondoda

Rəqəmlər deyir ki, paralimpiyada güclü olduğumuz növlərdən atletikada 3 qızıl 
və 1 gümüş, üzgüçülükdə 1 gümüş və 3 bürünc, cüdoda 1 bürünc, ilk dəfə taek-
vondoda da 1 qızıl və 1 bürünc medala imza atdıq. Əvvəllər atıcılıq və pauerlif-
tinq növlərində də medallarımızın olduğunu xatırladaq.
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Tokio-2020-nin 
qəhrəmanları 

Paris-2024-də də 
sözlərini dedilər

Əlbəttə, Paris-2024 Pa-
ralimpiya Oyunları qəhrə-
manlarının adlarını da bir-bir 
çəkmək lazımdır.

Xüsusilə paraatletikanın 
ulduzu Lamiyə Vəliyevanın 
100 və 400 m məsafələrə 
qaçışda nəticələri diqqəti 
çəkir: 22 yaşlı idmançı, To-
kio-2020-də olduğu kimi, bu 
dəfə də 1 qızıl və 1 gümüş 
medal qazandı. Özü də o, 
100 metr məsafəni 11,76 sa-
niyəyə qət edərək yeni dün-
ya rekordu müəyyənləşdirib.
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Uzunluğa tullanmada Orxan Aslanov da artıq 
ikiqat paralimpiya çempionudur.
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Üzgüçü Raman Saley bundan əvvəl 
sahib olduğu 4 paralimpiya medalına daha 
üçünü (1 gümüş və 2 bürünc) əlavə etdi.
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Əfsanəvi Ilham Zəkiyev də 4 paralimpiya me-
dalından ibarət kolleksiyasını daha bir bürünc 
mükafatla zənginləşdirdi. 44 yaşlı cüdoçu qızıl 
olan ilk medalını hələ Afina-2004-də qazanmışdı.
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Tokio-2020-nin bürünc mükafatçısı Səid Nə-
cəfzadə uzunluğa tullanmada nailiyyətini yaxşı-
laşdıraraq bu dəfə pralimpiya çempionu oldu.
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Üzgüçü Vəli Israfilov isə əksinə - 
Tokio-2020-də qızıl qazanmışdısa, bu 
dəfə bürünclə kifayətləndi.
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Taekvondoçular Imaməddin Xəli-
lov və Sabir Zeynalov isə Paralimpiya 
oyunlarında ilk dəfə fəxri kürsünün, 
müvafiq olaraq, ən yüksək və üçüncü 
pilləsinə qalxıblar – özü də bürünc mü-
kafatçımızın cəmi 19 yaşı var!
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Ilk iştirak, ilk medal, ilk qızıl…

Azərbaycan idmançıları Paralimpiya oyunlarında Atalan-
ta-1996-dan çıxış edirlər. O vaxt “wild card”la iki vəsiqə əldə 
edən təmsilçilərimizdən Aleksandr Antofiy marafon qaçışında 
4-cü, Gündüz İsmayılov isə pauerliftinqdə 7-ci olub.

Sidney-2000-də ilk medal qazanılıb. 24 kişi arasında yeganə qa-
dın olaraq Yelena Taranova miks yarışlarda 25 metr məsəfəyə ta-
pançadan güllə atıcılığında gümüş mükafata sahib çıxıb.

İlk qızılı isə Afina-2004-də qazanmışıq: 
2 idmançımız çempion olub. 

Pekin-2008-də - 2 qızıl medal, London-
2012-də - 4 qızıl medal və ümumi reytinq-
də 27-ci yer. 

Rio-2016-da qazanılan qızıl sayı 1-ə 
ensə də, Tokio-2020-də paralimpiyaçıları-
mız 14 qızıl medalla ümumi hesabda 10-
cu yeri tutublar.

Saley, Zəkiyev, Panyutin, 
Vəliyeva və Aslanov

Üzgüçü Raman Saley Paris-2024-də 
çempion olmasa da, 3 paralimpiya qızılına 
sahibdir. İkiqat paralimpiya çempionları-
mızın sayı isə artıb. Əvvəllər Paralimpiya 
oyunlarında 2 qızıl medal qazanmış İlham 
Zəkiyev və uzunluğa tullanma və üçtəkan-
la tullanmada qalib olan Oleq Panyutinə 
Paris-2024-də Lamiyə Vəliyeva və Orxan 
Aslanov da qoşulub.

Ümumilikdə 27 qızıl medaldan 11-i cü-
doda, 10-u atletikada, 5-i üzgüçülükdə və 
1-i də taekvondoda qazanılıb.
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Sentyabr ayının 28-i əmək və əhalinin sosial 
müdafiəsi naziri Sahil Babayev Paris-2024 Yay 
Paralimpiya Oyunlarında medal qazanan para-
limpiyaçılar və onların məşqçiləri ilə görüşüb.

Nazir Paralimpiya Oyunlarında yüksək nəti-
cə göstərən idmançılarımızı təbrik edərək onlara 
növbəti yarışlarda da qələbələr arzulayıb. Sahil 

Babayev qeyd edib ki, paralimpiya komandamızın 
169 ölkə arasında 28-ci yerdə qərarlaşması yük-
sək nailiyyətdir.

Prezident İlham Əliyevin ölkəmizdə idmanın, o 
cümlədən Paralimpiya hərəkatının inkişafına yük-
sək diqqət və qayğısı nəticəsində paralimpiyaçıla-
rımızın qələbələrinin artdığı vurğulanıb.

Paralimpiya mükafatçıları ilə görüş
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Dövlət başçısı tərəfindən pa-
ralimpiyaçıların sosial rifahının 
daim diqqətdə saxlanıldığı, bu 
ildən paralimpiya çempionları 
üçün xüsusi paralimpiya təqa-
üdünün təsis edildiyi, həmçinin 
medal qazanan idmançıların 
və onların məşqçilərinin müka-
fatlandırıldığı, habelə onların 
dövlət təltifləri ilə təltif edildiyi 
diqqətə çatdırılıb.

Yeniyetmə paralimpiyaçı-
ların da iştirak etdiyi görüşdə 
ölkəmizdə hər il keçirilən Uşaq 
Paralimpiya İdman Oyunlarının 
paralimpiya hərəkatının inki-
şafında müstəsna rol oynadığı 

qeyd edilib.
Bu sahənin inkişafında Əmək 

və Əhalinin Sosial Müdafiə-
si Nazirliyi və Milli Paralimpiya 
Komitəsi tərəfindən görüləcək 
birgə işlərə dair fikir mübadiləsi 
aparılıb.

Paris-2024 Yay Paralimpiya 
oyunlarının medalçıları İlham 
Zəkiyev və Lamiyə Vəliyeva, 
Parataekvondo üzrə milli ko-
mandamızın baş məşqçisi Fərid 
Tağızadə çıxış edərək göstə-
rilən diqqətə görə təşəkkürlərini 
bildiriblər, ölkəmizi yeni qələ-
bələrlə sevindirəcəklərinə əmin-
liklərini ifadə ediblər.



2013-cü ildə Bakıda “Formu-
la 1” yarışlarının keçirilməsi ilə 
bağlı aparılan  danışıqlar uğurlu 
alınır. 2014-cü ildə imzalanan 
müqaviləyə əsasən “Avropa 
Qran-Prisi” adlanan bu yarış 
2015-ci ildə keçirilməli idi. Lakin 
yarış bu il təxirə salınaraq 2016-
cı ilin aprel ayında keçirilib. Növ-
bəti ildən isə adı da dəyişilərək 
“Azərbaycan Qran-Prisi” adlan-
dırılıb.

Hermann Tilkenin memar-
lıq bürosu tərəfindən layihələn-
dirilən küçə marşrutu tarixi 
mərkəzdə, Dənizkənarı bulvar 
və Hökumət evi boyunca, qis-
mən də Köhnə şəhərdə müəy-
yən edilib. Bakıdakı tras şəhər 

26 спортсман  № 153 / 2024



27спортсман  № 153 / 2024

S P O R T S M A N

yarışlarının ən sürətlisidir, builki 
təqvimdə dairənin uzunluğuna 
görə o, yalnız Spa və Ciddə-
dən, döngələrin sayına görə isə 
Sinqapur və Əbu-Dabidən sonra 
ikinci yerdədir. O, həmçinin saat 
əqrəbinin əksinə doğru dönür. 
Düz yolun sonunda maksimal 
sürət təxminən saatda 370 ki-
lometrdir. Bu, şəhər traslarının 
ən sürətlisidir, o, tribunalarda və 
televiziya ekranları qarşısında 
pərəstişkarlar tərəfindən hiss 
olunacaq unikal abu-hava ilə 
tarixi mərkəzdə salınıb. Bakının 
mədəniyyəti və tarixi bu layihə-
nin əsas hissəsinə çevrilib. 

Konfiqurasiyaya 12-si sola və 
səkkizi isə sağa olmaqla iyirmi 
döngə daxildir, habelə onlardan 
səkkizi 90 dərəcədir. Trasın eni 
İçərişəhərdə yeddinci və səkki-
zinci döngələr sahəsindəki geniş 
hissədə 13 metrdən 7,6 metrə 
qədərdir.

Tras Bakı şəhərinin əksər 
hissəsi kimi, demək olar ki, ta-
mamilə dəniz səviyyəsindən 
aşağıdadır - yalnız 13 və 14-cü 
döngələr dəniz səviyyəsindən 
bir qədər yüksəkdir.

FORMULA 1
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Dairə Neftçilər prospek-
tindən başlayır. Birinci sektor 
dəbdəbəli ərazilərdən keçir, 
yeddinci döngədən sonra tras 
İçərişəhərə doğru dar və yavaş 
hissə ilə əvəz olunur, üçüncü 
sektorda isə 16-dan 20-dək 
döngələr və sonrakı düz his-
sə gəlir. Məhz bu yolda pilot-
lar maksimum sürət yığaraq 
əyləcləri soyudurlar. Bunun 

ardınca ciddi tormozlama baş 
verir, burada sürücülər tez-tez 
təkərləri bağlayır və təhlükəsiz-
lik zonasına doğru irəliləyirlər.

Maraqlı cəhətlərdən biri də 
odur ki, bolidlər Neftçilər pros-
pektində əks istiqamətlərdə 
hərəkət edir; 6-cı döngədən 
7-yə bir istiqamət və 19-dan 
20-yə kimi əks istiqamət xüsusi 
hasarla ayrılıb.

Sentyabr ayının 13-15-i 
tarixlərində Bakıda Formu-
la 1 Azərbaycan Qran-Prisi-
nin sayca 8-ci yarışı keçirilib. 
Qran-Prinin açılış mərasimi 
Azərbaycanın Dövlət Himni-
nin səsləndirilməsi ilə baş-
layıb. Dövlət Himnini Avro-
viziya-2022-də Azərbaycanı 
təmsil edən Nadir Rüstəmli 
səsləndirib. Mərasimdə himn 
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klassik üslubda ifa edilib və 
səhnə tərtibatı açılan xalça 
motivini xatırladıb. “Xan Qara-
bağ” xalçalarının sadə naxış-
larından ilhamlanaraq hazır-
lanmış səhnə Azərbaycanın 
zəngin mədəni irsini əks etdi-
rib.

Açılışdan sonra Formula 1 
Azərbaycan Qran-Prisi start 
götürüb. Formula 1 yarışında 

hər biri iki pilotdan ibarət 10 ko-
manda mübarizə aparıb. Sürü-
cülər qalibi müəyyənləşdirmək 
üçün Bakı Şəhər Halqasında 
iki saat ərzində 51 dövrə vu-
rublar.

İki saata yaxın davam 
edən gərgin idman mübarizə-
sinin sonunda “McLaren”in  
avstraliyalı pilotu Oskar Piast-
ri Qran-Prinin qalibi olub. Şarl 

Lekler (“Ferrari”) ikinci, Corc 
Rassell (“Mercedes”) üçüncü 
sırada qərarlaşıb.

Sonra Formula 1 Azərbay-
can Qran-Prisinin qaliblərinin 
mükafatlandırılması mərasimi 
keçirilib.

Əvvəlcə qalib idmançının 
və komandanın şərəfinə Böyük 
Britaniya və Avstraliya Dövlət 
Himnləri səsləndirilib.



Mükafatları pilotlara Bakı 
Şəhər İcra Hakimiyyətinin baş-
çısı Eldar Əzizov, gənclər və 
idman naziri Fərid Qayıbov, 
Azərbaycan Avtomobil Fede-
rasiyasının prezidenti Anar 
Ələkbərov, Beynəlxalq Avtomo-
bil Federasiyasının prezidenti 
Məhəmməd Ben Sulayem və 
“Qatar Airways”in Afrika üzrə vit-
se-prezidenti Hendrik Du Preez 
təqdim ediblər.

Xatırladaq ki, Formula 1 
Azərbaycan Qran-Prisinə sent-
yabrın 13-də start verilib. İlk 
gündə keçirilmiş birinci sərbəst 
yürüşdə “Red Bull” komandası-
nın niderlandlı sürücüsü Maks 
Ferstappen, ikinci sərbəst yürüş-
də "Ferrari"də çıxış edən mona-
kolu Şarl Lekler finişə hamıdan 
tez çatıblar.

Ayın 14-də təşkil olunmuş 
üçüncü sərbəst yürüşdə ən yax-
şı nəticəyə "Mercedes"in britani-
yalı pilotu Corc Rassell, sırala-
ma turunda isə Şarl Lekler imza 
atıb.

Builki dünya çempionatına 
fevralın 29-dən martın 2-dək 
Bəhreyn Qran-Prisi ilə start veri-
lib. Sonrakı mərhələlər Səudiyyə 
Ərəbistanı, Avstraliya və Yaponi-
ya, Çin, ABŞ, İtaliya (İmola), Mo-
nako, Kanada, İspaniya, Avstri-
ya, Böyük Britaniya, Macarıstan, 
Almaniya, Niderland və İtaliyada 
(Monza) təşkil olunub. Yarışlara 
dekabrın 6-8-də Əbu-Dabidə ye-
kun vurulacaq.

Beləliklə, 16 Qran-Pridən 
sonra pilotların siyahısında “Red 
Bull”un niderlandlı pilotu Maks 
Ferstappen 313 xalla liderdir. 
“McLaren”də çıxış edən Lando 
Norris 254 xalla ikinci yeri tutub. 
İlk “beşliy”i isə 235 xalla Şarl 
Lekler (“Ferrari”), 222 xalla Os-
kar Piastri (“McLaren”), 184 xalla 
Karlos Sayns (“Ferrari”) tamam-
layıblar.

Konstruktorlar kubokuna isə 
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476 xalla “McLaren” komandası 
başçılıq edir. “Red Bull” 456 xal-
la ikinci, “Ferrari” 425 xalla üçün-
cü pillədə yer alıblar.

Formula 1 Azərbaycan 
Qran-Prisi çərçivəsində Bakıda 
Formula 2 yarışları da keçiri-
lib. Bu yarışda hər biri iki pilotla 
təmsil olunan 11 komanda birin-
cilik uğrunda mübarizə aparıb. 
Sentyabrın 13-də Formula 2 
üzrə sərbəst yürüş və sıralanma 
yarışı təşkil olunub. Birinci sər-
bəst yürüşdə "Van Amersfoort" 
komandasının braziliyalı pilotu 
Enzo Fittipaldi, sıralama turun-
da isə "Trident"də çıxış edən ni-
derlandlı sürücü Rixard Versxor 
finişə hamıdan tez çatıb. Ertəsi 
gün isə sprint yarışı baş tutub. 
Ən yaxşı nəticəni "PHM AIX Ra-
cing" komandasının paraqvaylı 
pilotu Yosua Dürksen göstərib.

Sentyabrın 15-i keçirilən əsas 
yarışda isə R.Versxor Formula 2 
Azərbaycan Qran-Prisinin qalibi 
olub. 

FORMULA 1



"Formula-1" Azərbaycan 
Qran-prisinin ulduz qonaqları

Əvvəllər olduğu kimi, bu dəfə də Azərbaycan 
Qran-prisinin ulduz qonaqları olub. Ötən həftə-
sonu keçirilən "Formula-1" yarışını izləmək üçün 
Bakıya britaniyalı supermodel, aktrisa və müğənni 
Naomi Kempbell, amerikalı aktyor, rejissor və hip-
hop ifaçısı Vill Smit, kolombiyalı reggaeton ifaçısı 
J Balvin kimi məşhurlar təşrif buyurub.
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Ən çox qazanan “Formula-1” PILOTU

İngiltərə mətbuatı “Formula-1”də ən çox qaza-
nan pilotların adalarını açıqlayıb.

Ümumilikdə, 20 sürücü, bonuslar istisna olmaq-
la, ildə təxminən 205 milyon funt-sterlinq qazanır. 
Siyahıya isə hazırkı dünya çempionu Maks Fers-
tappen başçılıq edir. Onun illik qazancı 58 milyon 
dollardan artıqdır.

İlk onluq isə aşağıdakı kimidir:
1. Maks Ferstapen (Niderland) – 58,859,503 

milyon dollar
2. Lyus Hemilton (Böyük Britaniya) - 44,471,625
3. Şarl Lekler (Monako) - 34,003,831
4. Lando Noris (Böyük Britaniya) - 19,616,498
5. Fernando Alonso (İspaniya) - 18,309,197
6. Corc Rassel (Böyük Britaniya) - 18,309,197
7. Serxio Peres (Meksika) - 14,387,194
8. Karlos Sans (İspaniya) - 11,771,877
9. Valteri Bottas (Finlandiya) - 9,155,717
10. Daniel Rikkardo (Avstraliya) - 6,539,174

Maks Ferstapen

Lyus Hemilton Şarl Lekler

Lando Noris Fernando Alonso
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Azərbaycan 
Qran-Prisinin rekordları

Bakı növbəti dəfə ev sahibliyi etdiyi "Formu-
la 1" üzrə Azərbaycan Qran-Prisi yeni rekorda 
imza atıb. Sentyabrın 13-15-də baş tutmuş möh-
təşəm idman yarışını tribunalardan və ayaqüs-
tü izləyənlərin sayı son 8 ildə ən yüksək həddə 
çataraq 76 minə yüksəlib. Tribunalar hələ yarış 
başlamamış tam dolub. Bakı Şəhər Halqası 
(BŞH) Əməliyyat Şirkəti bu il daha 2 yeni tribuna 
quraşdırılmaqla sayı ümumilikdə 10-a çatdırıb.

Ötən illə müqayisədə izləyici yerlərinin sa-
yında 35 faiz artım olub. Maraqlı faktlardan biri 
Azərbaycanın yerli azarkeş sayına görə top 
5 ölkə sırasında yer almasıdır. Artan marağı 
nəzərə alaraq, gələn il azarkeş yerinin artırılma-
sı nəzərdə tutulur.

Bu il könüllü və marşal müraciətləri də rekord 
həddə çatıb. Belə ki, yarışda iştirak etmək üçün 
4 gün ərzində 16 mindən çox namizədin müra-
ciəti qeydə alınıb. 2 minə yaxın könüllü seçim 
mərhələlərindən uğurla keçməklə iştirakını təs-
diq edib. Yarış müddətində 1400-ə yaxın marşal 
cəlb olunub. Onların 100-dən çoxu əcnəbi olub.
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Builki Bakı yarışını 300-ə yaxın media nü-
mayəndəsi işıqlandırıb. Bunların 200-ə yaxı-
nı beynəlxalq jurnalistlər olub. Dünya media 
nəhəngləri Sky Sports, Motorsport, Canal+, 
Netflix, The Sun və sair bu sırada yer alaraq, 3 
gün ərzində həyəcanlı Bakı yarışını bütün dünya 
ilə paylaşıblar.

Yarış həftəsonu təkcə qəzalarla deyil, həm də 
əyləncə-konsert proqramı ilə yadda qalıb. Fan 
zonada bu il ilk dəfə Formula 1-ə aid bütün akti-
vasiya quraşdırılmışdı. Məşhur əyləncə aktivasi-
ya stendləri, tanınmış pilotlarla keçirilən avtoqraf 
sessiyaları, musiqi proqramları və rəqslər azar-
keşlərə unudulmaz anlar bəxş edib.

Bundan başqa, Kristal zalda keçirilən kon-
sertlər – Uill Smit, DJ Black Coffee və J Balvinin 
səhnə performansları həftəni əsl əyləncə festiva-
lına çevirib.

Yarışın özü isə tamaşaçıları hər an diqqətdə 
saxlayıb. Bakı treki yenə öz məşhur dar dön-

gələri və sürətli düz yolları ilə pilotlara çətin anlar 
yaşadıb. Ard-arda qəzalar həyəcanı daha da ar-
tırıb. “Red Bull”un pilotu Serxio Peresin avtomo-
bili gözlənilmədən təhlükəsizlik maneəsinə çırpı-
lıb, “Ferrari”də çıxış edən Şarl Leklerin bolidi isə 
döngədə kontroldan çıxıb. Ən maraqlı məqam 
isə “McLaren” komandasının gənc sürücüsü Os-
kar Piastrinin toqquşmalardan ustalıqla yayına-
raq 51 dövrəni lider olaraq tamamlaması olub. 
Bu onu deməyə əsas verir ki, avstraliyalının gər-
gin idman mübarizəsi şəraitində keçən yarışda 
göstərdiyi performans uzun müddət yaddaşlar-
da qalacaq. Ş.Lekler və “Mercedes”in üzvü Corc 
Rassel isə sıx rəqabət apararaq ikinci və üçüncü 
yerləri tutublar.

Bu il Bakı Şəhər Halqası Əməliyyat Şirkəti sü-
rücülərin rahatlığı üçün yarışla əlaqədar bağlan-
mış yolları sürətlə açıb. Nəqliyyat məhdudiyyət-
ləri 8 ildə ilk dəfə olaraq 24 saat tamam olmadan 
aradan qaldırılıb.

FORMULA 1



Sentyabrın 25-i ənənə-
vi Vüqar Həşimov me-
morialı turnirinin iştirak-
çıları Bakıda bir araya 
gəlib. KIV nümayəndələ-
rinin də qatıldığı tədbir 
mərhum şahmatçımızın 
məzarı qarşısında təşkil 
edilib.
Tanınmış həmkarımız Sə-

nan Şəfizadənin tədbir iştirak-
çılarını salamlamasından sonra 
turnirin direktoru Anar Allah-
verdiyev, Təşkilat Komitəsinin 
sədri Qasım Həşimov, 2 il əvvəl 
turnirin qalibi olmuş Nodirbek 
Abdusattorovun atası Fazliddin 
Oçilov da ürək sözlərini çatdır-
dılar.

Bundan sonra avtobus və 
avtomobil karvanı turnirin ke-
çiriləcəyi Şuşa şəhərinə yola 
düşdü.
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10-CU VÜQAR HƏŞIMOV MEMORIALI 
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Qeyd edək ki, Vüqar Həşi-
mov Şahmat Fondu, Azərbay-
can Gənclər və İdman Nazirliyi 
və Azərbaycan Şahmat Fede-
rasiyasının birgə təşkilatçılığı 
ilə keçirilən və 8 şahmatçının 
qatıldığı yarış 3 gün - 26-28 
sentyabr tarixlərində keçirilib. 

İştirakçılar rapid və blitsdə mü-
barizə aparıblar. Qalib iki tur-
nirin nəticəsinə əsasən müəy-
yənləşib.

Turnirdə Yan Nepomnyaşi, 
Vladislav Artemyev (hər ikisi 
Rusiya), Riçard Rapport (Ma-
carıstan), Aravind Çatamba-

ram (Hindistan), Nodibrek 
Abdusattorov (Özbəkistan), 
Şəhriyar Məmmədyarov, 
Rauf Məmmədov və Aydın 
Süleymanlı (hər üçü Azər-
baycan) mübarizə aparıb. 
İlk iki gündə rapid, sonra isə 
blits oynanılıb.



8 qrossmeysterin mübarizəsində qalib 14 tur-
dan sonra müəyyənləşib. 14 turun nəticələrinə 
əsasən Yan Nepomnyaşi (FIDE) 19 xalla turni-
ri qalib kimi başa vurub. Özbəkistanlı Nodirbek 
Abdusattorov 18 xalla ikinci yerdə qərarlaşıb. 16 
xal toplayan Azərbaycan millisinin üzvü Şəhriyar 

Məmmədyarov isə üçüncü yerlə kifayətlənib.
Sentyabrın 30-u isə onuncu dəfə keçirilən 

Vüqar Həşimov Memorialının iştirakçıları üçün 
Şuşada gəzinti turu təşkil edilib. Tur zamanı 
iti zəka sahibləri Cıdır düzü və İsa Bulağında 
gəzərək xatirə şəkilləri çəkdiriblər. 
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"Yarışa ən güclüləri 
dəvət edirik”

Bilirsiz ki, Vüqar Həşimov 
Memorialı turnirinin özəl və 

şanlı tarixi var. FİDE-nin və 
Azərbaycan Şahmat Federa-
siyasının təqvimində yer almış 
bir yarışmadı. Arxada qalan 
illər ərzində Həşimov Memo-

rialı Azərbaycanın müxtəlif 
bölgələrində təşkil edilib və 
bu dəfə isə ilk dəfə ölkəmi-
zin mədəniyyət mərkəzi olan 
Şuşa şəhərində təşkil olunub. 
Dünya şahmatçıları bu yarışı 
gözləyirlər və hər dəfə olduğu 
kimi, bu dəfə də dünyanın ən 
güclü zəka sahibləri Şuşaya 
gəliblər. Bizim lider şahmat-
çılarımız, Olimpiadadan yeni 
qayıdan Şəhriyar Məmməd-
yarovla Rauf Məmmədov da 
turnirdə iştirak etdilər. Turnirin 
səviyyəsi ən yüksək səviyyə-
də idi. Çünki yarışa ən güc-
lüləri dəvət edirik və bu ənənə 
davamlı olacaq.

Olimpiya çempionu, dünya-
nın ən güclü şahmatçılarından 
biri olan Nodirbek Abdusatto-
rov, 2 dəfə dünya ikincisi Yan 
Nepomnyaşi, Riçard Rapport 
kimi şahmat ustalarının da 
adını çəkərdim. Siyahını bir 
qədər də uzatmaq olar. Yubi-
ley turnirində çox güclü şah-
matçılar mübarizə apardılar. 
Əminəm ki, şahmatsevərlər 
bu dəfə də maraqlı partiyalar 
izlədilər. İnanıram ki, Şuşa 
daha bir neçə dəfə Vüqar Hə-
şimov Memorialını qəbul edə-
cək.

Mahir Məmmədov 
AŞF-nin prezidenti 

FIDE-nin vitse-prezidenti 



Əsrin müqaviləsi Ulu 
öndər Heydər Əliyevin adı ilə 
bağlıdır. Məhz bu müqavilə 
ilə Azərbaycan yeni inkişaf 
erasına daxil oldu.

1994-cü il sentyabrın 20-də 
Bakıda Gülüstan sarayında 
Xəzərin Azərbaycan sekto-
rundakı Azəri–Çıraq–Günəşli 
yataqlarının dərin su qatla-
rındakı neftin birgə hasilatı 
haqqında müqavilə imzalandı. 
Müqavilə öz tarixi, siyasi və 
beynəlxalq əhəmiyyətinə görə 
"Əsrin müqaviləsi" adlanmış, 
təxminən 400 səhifə həc-
mində və 4 dildə öz əksini 
tapmışdır. Müqavilənin 13 
milyard ABŞ dolları həcmin-
də qiymətləndirilməsi onun 
nə üçün "Əsrin müqaviləsi" 
adlandırılması sualına ve-
rilən cavablardan biri ola 
bilər. "Əsrin müqaviləsi"ndə 
dünyanın 8 ölkəsinin (Azər-

baycan, ABŞ, Böyük Britani-
ya, Rusiya, Türkiyə, Norveç, 
Yaponiya və Səudiyyə Ərəbis-
tanı) 13 ən məşhur neft şirkəti 
(ARDNŞ, Amoco, BP, McDer-
mott, UNOCAL, Lukoyl, Sta-

toil, Exxon, Türkiyə Petrolları, 
Pennzoyl, ITOCHU, Ramco, 
Delta) iştirak etmişdir. Elə o 
tarixdən də "Yeni neft strate-
giyası" və doktrinası uğurla 
həyata keçirilməyə başlanıb.
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"ƏSRIN MÜQAVILƏSI - 30" 
MINIFUTBOL TURNIRI
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Avqust ayında bu əlamət-
dar hadisəyə - “Əsrin müqa-
vilə”sinin 30 illiyinə həsr olun-
muş SOCAR-2024 minifutbol 
turnirinə start verilib. Yarışda 
28 komanda hərəsində 4-ü ol-
maqla 7 qrupda mübarizə apa-
rıb.

SOCAR-ın dəstəyi, “Neftçi” 
İdman Klubunun təşkilatçılığı 
ilə neft, qaz və kimya sənayesi 
müəssisələrinin əməkdaşları 
arasında keçirilən turnirin qa-
libləri isə sentyabrın 30-u bəlli 
olub.

Bakı Tennis Akademiya-
sında təşkil olunan tədbirdə 

öncə „SOCAR Downstream 
Management“ və “Azneft” İB-
nin komandaları üçüncü yer 
uğrunda mübarizə aparıblar. 
Qarşılaşmada “Azneft” İB-nin 
komandası rəqibini 4:0 hesabı 
ilə məğlub edib və üçüncü pil-
lədə qərarlaşıb.

Ardınca Azərbaycan Res-
publikasının Dövlət Himni səs-
ləndirilib və ölkəmizin ərazi 
bütövlüyü uğrunda canından 
keçmiş şəhidlərimizin əziz xa-
tirəsi bir dəqiqəlik sükutla yad 
edilib. Sonra turnirə həsr olun-
muş videoçarx nümayiş etdiri-
lib.
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Daha sonra final qarşılaşmasına start ve-
rilib. Həlledici görüşdə “Balakhani Operating 
Company LTD”  və “Azəriqaz” İstehsalat Bir-
liyinin komandaları üz-üzə gəlib. Maraqlı və 
gərgin mübarizə şəraitində baş tutan oyunda 
“Balaxanı” Əməliyyat Şirkətinin komandası 
rəqibi üzərində 4:2 hesablı qələbə qazanıb və 
turnirin qalibi olub. “Azəriqaz” İstehsalat Birli-
yinin kollektivi isə ikinci yeri tutub.

Sonda mükafatlandırılma mərasimi keçiri-
lib. 1-ci, 2-ci və 3-cü yeri tutmuş komandalara 
kubok, diplom və medallar təqdim olunub.

Bundan əlavə, nominasiyalar üzrə qaliblər 
də mükafatlandırılıb. On beş qola imza atmış 
SOCAR Downstream Management koman-
dasının futbolçusu Əşrəfağa Əşrəfzadə “Ən 
məhsuldar oyunçu”, “Balaxanı” Əməliyyat 
Şirkətinin komandasından Toğrul Hacıyev isə 
“Ən yaxşı qapıçı” nominasiyasının qalibi olub. 
Final qarşılaşmasının hakimləri Mahir Məm-
mədov və Kənan Məlikov da mükafatlandırı-
lıblar.

Mükafatları “Neftçi” İdman Klubu İdarə 
Heyətinin sədri Hafiz Zeynalov və klubun ye-
tirməsi, cüdo üzrə Olimpiya çempionu Hidayət 
Heydərov təqdim ediblər. 

Daha sonra “Balakhani Operating Com-
pany LTD” şirkətində keçirilən görüşdə ku-
boku qürur hissi ilə təmsil etdikləri qurumun 
prezidenti Rövşən Rzayevə təqdim edən ko-

mandanın kapitanı Rəşad Quliyev vuğulayıb 
ki, turnirdə heyəti qələbəyə aparan Balaxanı 
neftçilərinə məxsus fədakarlıq, qarşılıqlı inam 
və birlik ruhu idi. O, şirkət rəhbərliyinə onlara 
verdiyi dəstək və etimada görə minnətdarlığını 
bildirib.
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Şirkət prezidenti Rövşən 
Rzayev isə qeyd edib ki, “Əs-
rin müqaviləsi”nin 30 illiyinə 
həsr olunmuş turnirdə qələbə 
Azərbaycanın quru yataqla-
rında neft hasilatı ilə məşğul 

olan ən böyük əməliyyat şirkə-
ti olaraq “Balakhani Operating 
Company LTD”yə rəmzi ilham 
mənbəyidir. O, hər bir futbol-
çunu nailiyyətlə bağlı təbrik 
edərək bildirib: “Oyun mey-

dançasında nümayiş etdirdi-
yimiz mükəmməliyi neft mə-
dənlərində də birgə nümayiş 
etdirməkdə davam edəcəyik”.

Kama RZA



Sentyabrın 28-i Azər-
baycanda ilk dəfə Bey-
nəlxalq Boks Assosiasi-
yasının (IBA) Çempionlar 
Gecəsi keçirilib. Azərbay-
can Boks Federasiyası-
nın (ABF) 100 illiyi çərçi-
vəsində Milli Gimnastika 
Arenasında təşkil olunan 
gecə "Natiq" ritm qrupu-
nun çıxışı ilə başlayıb.
Sonra isə döyüşlərə start ve-

rilib. Burada dünyanın ən güclü 
boksçularının iştirakı ilə 8 döyüş 
baş tutub.

Bu görüşlərin 4-də Azər-
baycan idmançıları da təmsil 
olunub. 51 kiloqramda Avropa 
çempionu Nicat Hüseynov Con 
Zulueta (Filippin) ilə üz-üzə gə-
lib. Dünya çempionatının mü-
kafatçıları Sərxan Əliyevlə (71 
kiloqram) Məhəmməd Abdulla-
yev (+92 kiloqram) müvafiq ola-
raq, Monx-Erdene Urançimeq 
(Monqolustan) və Kristian Sal-
sedo (Kolumbiya) ilə qarşılaşıb.

Çempionlar Gecəsində üçqat 
dünya çempionu Məhəmmədrə-
sul Məcidov (+92 kiloqram) da 
rinqə çıxıb. Onun rəqibi isə qa-
zaxıstanlı Nursultan Amanjolov 
olub.

Müxtəlif federasiya rəsmilə-
rinin, xarici qonaqların, KİV 
nümayəndələrinin və çoxsay-

lı azarkeşlərin Milli Gimnasti-
ka Arenasında izlədiyi gecədə 
rinqə ilk olaraq Sərxan Əliyevlə 
(71 kq, Azərbaycan) Monx-Er-
dene Urançimeq (Monqolustan) 
çıxıb. 6 raundluq döyüş boks-
çumuzun inamlı qələbəsi ilə ye-
kunlaşıb.

Dünya çempionatı mükafat-
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IBA ÇEMPIONLAR GECƏSI 
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çısının ardınca Avropa çempi-
onumuz Nicat Hüseynov (51 
kq) mübarizəyə qoşulub. Con 
Zulueta (Filippin) ilə döyüşən 
millinin üzvü rəqibini məğlub 

edib. O da 6 raundluq görüşü 
tam qələbə ilə aktivinə yazdırıb.

Azərbaycan Boks Federasi-
yasının 100 illiyi çərçivəsində 
baş tutan gecədə azarkeşlərə 

növbəti sevinci Məhəmmədrə-
sul Məcidov (+92 kq) yaşadıb. 
Üçqat dünya çempionumuz 6 
raundun yekununda qazaxıs-
tanlı Nursultan Amanjolovdan 
güclü olub.

Komanda yoldaşlarının uğu-
runu Məhəmməd Abdullayev 
də davam etdirib. +92 kq-da 
döyüşən dünya çempionatı 
mükafatçısı Kristian Salsedonu 
(Kolumbiya) məğlub edib. Ab-
dullayev 8 raundluq qarşılaş-
manın qalibi kimi İBA Çempion-
lar Gecəsində 4-cü qələbəmizi 
rəsmiləşdirib.

Beləliklə, İBA Çempionlar 
Gecəsində çıxış edən boksçu-
muzun hər biri görüşdə qələbə 
qazanıb! 

Tahir Hümmətov
ABF-in mətbuat katibi



Zədələr üzündən peşəkar karyerasını erkən 
bitirən idmançılar kifayət qədərdir. Onların 
müalicəsi isə hər zaman uğurlu alınmır. Aktual 
mövzunu araşdırmaq üçün "SolidMED" Fizio- 
terapiya və Reabilitasiya klinikasının qonağı 
olduq. Klinikanın baş həkimi Fidan Məmmədo-
va ilə müsahibəni diqqətinizə çatdırırıq.
- Fidan  xanımı yaxından tanıyaq...
- Mən, Fidan Məmmədova, 1991-ci ildə idman-

çı və polis ailəsində anadan olmuşam. Orta təhsi-
limi Bakı şəhərində bitirdikdən sonra, Avropanın 
qabaqcıl tibb universitetlərindən biri sayılan Tbilisi 
Dövlət Tibb Universitetinin Fiziki müalicə və Tibbi 
Reabilitasiya fakültəsini ingilis dilində bitirmişəm. 
Məzun olduqdan sonra ABŞ-ın New Vision univer-
sitetində idman fizioterapiyası və bərpası üzrə təh-
silimi davam etdirərək uzmanlıq dərəcəsi almışam. 
Uzmanlıq təhsilim zamanı metodiki və tətbiqi ola-
raq fizioterapiya sahəsində dünyada ən qabaqcıl 
olan və bu sahənin inkişafına böyük töhfələri olan 
koreyalı alim və professorlardan dərs almışam və 
asisstent-həkim olaraq birlikdə çalışmışam. Təhsi-
limi başa vurduqdan sonra Türkiyə Cümhuriyyəti 
Ankara Güvən xəstəxanasında həkim-rezident kimi 
çalışmışam. 2019-cu ildən vətənimizdə uzm. Hə-
kim fizioterapevt olaraq peşəmi davam etdirirəm. 
Hal-hazırda SolidMED klinikasının təsisçisi və baş 
həkimiyəm.

Xaraktercə əzmkar insanam, heç bir çətinlikdən 
qorxmaram. Hər bir çətinliyin öhdəsindən gəlməyə 
çalışıram. Daima bu sahədə xəstəliklərə dair yeni 
müalicə metodlarını, protokollarını gündəmdə sax-
layıram. Bundan əlavə musiqiyə də böyük həvəsim 
var. Ağır və stressli iş günümün sonunda gitara ilə 
bir neçə nəğmə ifa etmək mənəvi və fiziki olaraq 
dincəlməyimə kömək edir. Həmçinin əsas hobbilə-
rim arasında yeni dillər öyrənmək var. İngilis, Rus,-
Türk, Alman və Gürcü dillərini ana dili səviyyəsində 
mükəmməl bilirəm. Hal-hazırda İspan və Fransız 

dillərini öyrənirəm.
- Idmana münasibətiniz necədir?
İdmana münasibətim əlbəttə, əladır. İdman hər 

zaman ailəmizin və həyatımızın bir parçası olub. 
Təhsil aldığım dövrlərdə böyük idman yarışlarında, 
ağır atletika üzrə Avropa və Dünya çempionatların-
da, futbol və voleybol çempionatlarında həkim ola-
raq çalışmışam. Özümü böyük idman ailəsinin bir 
üzvü olaraq görməkdən qürur duyuram.

- Peşənizdə sizi ən çox sevindirən hallar 
nələrdir?

- Əlbətdə ki, hər bir həkim kimi məni də pasi-
yentlərimin sağalmağı sevindirir. Ən çox sereb-
ral iflicli körpə pasiyentlərimin yenidən gəzdiyini, 
normal həyat tərzinə qovuşduğunu görmək və 
peşəkar idmançı pasiyentlərimin yarışlarda uğur 
qazanmaqları mənim üçün həm sevinc, həm də 
qürur hissidir.

- Fidan xanım, çalışdığınız sahə yeni və 
maraqlı bir sahədir. Nəyə görə fizioterapiya 
mütəxəssisi olmağı seçdiniz?

- İlk öncə qeyd etmək istərdim ki, ailəmizdə 
atam, anam və qardaşım professional idmançılar-
dır. İdmançı ailəsində doğulub, böyüdüyüm üçün 
daim onların etdikləri məşqlərə, aldıqları travmala-
ra şahid olmuşam. Ölkəmizdə fizioterapiya sahə-
sində peşəkar mütəxəssis çatışmazlığından id-
mançılarımızın travmalarının tam sağalmadığını və 
bundan əziyyət çəkdiklərini müşahidə etmişəm. Bu 
səbəbdən fizioterapiya və reabilitasiya sahəsi üzrə 
addımlamağa qərar verdim.

- Peşənizdə hansı xarakteristik keyfiyyətlər 
daha vacibdir?

- Fizioterapiya çoxşaxəli sfera olduğu üçün pasi-
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"PEŞƏKAR IDMAN 
ZƏDƏSIZ OLMUR"
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yentlərimiz arasında yaş məhdudiyyəti yoxdur. Ye-
nidoğulmuş körpə, ahıl yaşda olan pasiyentlərimiz 
də var. Biz hər bir pasiyentə ailəmizin bir fərdi kimi 
yanaşırıq, narahatlıqlarını dinləyib onlara yardım 
etmək üçün əlimizdən gələni edirik. Bütün bunla-
rı yerinə yetirmək bizdən həm fiziki, həm də zehni  
güc tələb edir. Yaxşı mütəxəssis olmaq üçün insani 
keyfiyyətlər də önəmlidir. Səbrli, dayanıqlı olmaq, 
stress altında işləmək, yardımsevərlilik, komanda 
şəklində çalışmaq kimi xüsusiyyətlər peşəmizdə 
vacibdir.

- Fidan xanım, fizioterapiya və reabilitasiya 
nədir və insanların sağlamlığında nə kimi rol 
oynayır?

- Fizioterapiya fiziki və təbii amillərin istifadəsi ilə 
müalicə və profilaktika üsuludur. Misal üçün isti və 
soyuq terapiyalar, maqnit, müxtəlif növ elektrotera-
piyalar və s. Reabilitasiya isə anadangəlmə və ya 
keçirilmiş xəstəliklər, travmalar və əməliyyatlardan 
sonra orqanizmin maksimal dərəcədə bərpa edil-
məsi və möhkəmlənməsinə yönləndirilmiş tədbirlər 
kompleksidir. Biz öyrəşmişik ki, hər hansı bir yeri-
mizdə ağrı və narahatlıq hiss etdiyimiz zaman dər-
man qəbul edək. Amma bu həmişə çarə olmur və 
bir simptomu aradan qaldırarkən, digər orqanlara 
mənfi təsir göstərir. Bu səbəbdən də fizioterapevtik 
prosedurlar daha çox effektiv olur, əks təsiri mini-
maldır, dərmanlarda olduğu kmi toksik effekt vermir 
və asılılıq yaratmır.

- Fizioterapiyada ən çox hansı xəstəliklər 
müalicə olunur?

- Fizioterapiya çox geniş bir sahədir, sadala-
maqla bitməz. Bir neçə misal çəkə bilərik. Məsələn 
idman travmaları, ortopedik problemlər (yastıpən-
cəlik, onurğa əyrilikləri, əzələ gərginliyi), müxtəlif 
mənşəli ağrılar, miqren ağrıları, dermatoloji xəstə-
liklər, nevroloji və pediatrik  xəstəliklər, əməliyyat 
sonrası bərpa və s.

- Sizə görə ən travmatik idman növü hansı-
dır?

Təcrübəmə əsaslanaraq deyə bilərəm ki, ən 
travmatik idman növləri futbol və döyüş əsaslı id-
manlardır (güləş, boks, cüdo, taekvando, qayda-
sız döyüş). Bununla yanaşı ağır və yüngül atletika, 
gimnastika kimi idman növlərində də yetəri qədər 
ciddi travmalara rast gəlmək mümkündür. Ümumiy-
yətlə, peşəkar idman zədəsiz olmur.

- Professional idmançıların müalicəsində 
prinsipləriniz nələrdir?

Professional idmançıların müalicəsində başlı-
ca prinsipimiz individual yanaşmadır. İdman növ-
lərindən asılı olaraq müalicə üsulları da fərqli olur.
Misal üçün futbolçuların müalicəsində idmançının 
komandada hansı pozisiyada oynadığı belə böyük 
önəm kəsb edir və ona uyğun müalicə tətbiq olu-
nur. Buna görə də hər bir idmançıya məşğul olduğu 
idman növünə və onun idman stilinə uyğun müali-
cə tətbiq etmək mütləqdir. Müayinənin nəticələrinə 
əsasən idmançıların vəziyyətini təhlil edir, onların 
məşq və yarışlara hazırlığını qiymətləndiririk. Biz 
həmçinin mümkün zədələrin qarşısını alırıq, farma-
koloji dərmanların qəbuluna nəzarət edirik, psixo- 
emosional sağlamlığa nəzarət edirik. Professional 
idmançıların müalicəsi ilə sıravi pasiyentlərin müa-
licəsindəki başlıca fərq zaman azlığıdır. Bu işdə 
əsas məqsədimiz professional fərdi yanaşma ilə 
pasiyentimizi tez bir zamanda tam sağlam şəkildə 
idman arenalarına geri qaytarmaqdır.



Türkiyə millisi və "Inter"in yarım-
müdafiəçisi Hakan Çalhanoğlu 21 illik 
fasilədən sonra rəsmi adı “Ballon d’Or” 
olan “Qızıl top” mükafatına namizədlər 
arasında yer alan ilk türk futbolçusu 
olub.
Türkiyə təmsilçiləri arasında sonuncu dəfə bu 

şərəfə 2003-cü ildə "Real Sosyedad"da oynadı-
ğı vaxt Nihat Kahveci layiq görülüb: o, sorğuda 3 
xal toplayaraq italiyalı Françesko Totti ilə 18-19-cu 
yerləri bölüşdürüb.

Yayda Çalhanoğlu Türkiyə millisi ilə Avro-2024-
də kifayət qədər uğurlu çıxış edərək turnirin dörd-
dəbir finalına yüksələ bilib. Ulduz yarımmüdafiəçi, 
eyni zamanda, Rüştü Reçberdən sonra üç Avropa 
çempionatında iştirak edən ikinci türk futbolçusu 
olub. O, Almaniyada keçirilən turnirdə Çexiyaya 
2:1 hesabı ilə qalib gəldikləri son qrup oyununda 
qol da vurub.

Çalhanoğlu ötən mövsüm xüsusilə "İnter"də 
əla çıxış edib. O, 32 oyunda 13 qol vurub (şəxsi 
rekordu!) və üç məhsuldar ötürmə verərək 20-ci 
skudettosunu qazanan (Çalhanoğlunun siftəsi) 

Simone İnzaginin komandasında aparıcı oyunçu-
lardan biri olub. Rəsmən A seriyasının ən yaxşı 
yarımmüdafiəçisi seçilib və "SofaScore"un qiy-
mətləndirməsinə görə, müvafiq olaraq, ortalama 
7.31 və 7.68 nəticələrlə son iki mövsümdə İtaliya 
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çempionatının ən yaxşı oyunçu-
su olub.

Buna baxmayaraq, yayda 
Çalhanoğlunun "İnter"dəki gələ-
cəyi sual altında idi. Belə ki, o, 
Avro-2024 zamanı "Bayern"in 
yeni baş məşqçisi Vinsent Kom-
paninin əsas hədəfinə çevrilmiş-
di. Bildirilir ki, bavariyalılar keçən 
mövsüm titulsuz qaldıqdan son-
ra güclü orta xətti bərpa etmək 
üçün onu potensial oyunçu kimi 

görürdülər.
Mətbuat hətta "İnter"linin 

klubdan gizli Almaniya nəhəngi 
ilə şəxsi müqaviləsinin şərtləri ilə 
bağlı danışıqlar apardığını bildir-
mişdi. Məlumata görə, "Bayern" 
30 yaşlı futbolçuya 4 illik müqa-
vilə və İtaliyada aldığından daha 
yüksək maaş təklif edibmiş.

Üstəlik, "Bayern"nin onun 
üçün Milan klubuna təxminən 70 
milyon avro ödəməyə hazır ol-
duğu da deyilirdi.

Nəhayət, "Sky Sports"a ver-
diyi müsahibədə Çalhanoğlu 
yayda "Bayern"ə mümkün keçidi 
ilə bağlı yayılan şayiələrə toxu-
nub. O, "Cüzeppe Meazza"dan 
ayrılmağa çalışdığı ilə bağlı de-
yilənləri qəti təkzib edib: “Məni 
tanıyanlar necə biri olduğumu 
bilirlər. Həmişə susuram və az 
danışıram. Heç vaxt ayrılmağı 
düşünməmişəm. Söz-söhbətlər 
çıxanda belə, “İnter”də qalacağı-
ma əmin olmuşam. Bütün diqqə-
timi işimə yönəltmək istədim və 
hamını sakitləşdirmək üçün yal-
nız sonda danışmağa qərar ver-
dim”.

"Calcio & Finanza"ya görə, 
Çalhanoğlu A seriyasında ən çox 
maaş alan dörd oyunçudan biri-
dir. Viktor Osimhen "Napoli"dən 
ayrıldıqdan sonra Duşan Vlaho-
viç "Yuventus"da mövsümə 12 
milyon avro xalis gəlirlə A se-
riyasının ən çox qazanan fut-

bolçusu olub. Onun ardınca bu 
yaxınlarda yeni və daha sərfəli 
şərtlərlə müqavilələr imzalamış 
"İnter"in üçlüyü gəlir: əlavə bo-
nusları saymasaq, 9 milyon avro 
ilə Lautaro Martinez və hər biri 
6,5 milyon avro ilə Çalhanoğlu 
və Barella və üstəgəl bonuslar.

Təbii ki, Çalhanoğlunun 
2023/24 mövsümünün “Qızıl 
top”unu qazanmaq şansı yüksək 
deyil. Nüfuzlu mükafatı almağa 
əsas namizədlərin reytinqini tər-
tib edən Goal.com da onu 15 fut-
bolçunun olduğu siyahıya daxil 
etməyib.

Türkiyəli futbolçunun özü "İn-
ter"dəki oyundaşı Lautaro Mar-
tinezin “Qızıl top”u alacağına 
ümid etdiyini bildirib: “O, bizim 
kapitanımızdır, komanda yol-
daşlarını idarə etməyi bacarır və 
hər zaman yeni nəyisə necə et-
məyi yaxşı bilir. O, çox qol vurur 
və əsas da budur. Ümid edirəm 
ki, mükafata layiq görüləcək”.

Düzdür, “Qızıl top”u qazan-
mağa əsas namizədlər kimi, 
əsasən, "Real Madrid”in brazili-
yalı hücumçusu Vinisius Junior 
və “Mançester Siti”nin ispaniyalı 
dayaq yarımmüdafiəçisi Rodri-
nin adları çəkilir.

Qeyd edək ki, "Qızıl top"un 
yeni sahibi oktyabrın 28-də Pa-
risdə elan olunacaq.

Rasim

FUTBOL



Portuqaliyanın Gimaraeş şəhərin-
də akrobatika üzrə yaş qruplarında 
ümumdünya yarışları başa çatıb.

13-19 yaşlı idmançılar arasında ke-
çirilən yarışda Nəzrin Zeyniyeva, Zöhrə 
Rəşidova və Anahitə Bəşirlidən ibarət 
Azərbaycan qadın qrupu finalda uğurlu 
çıxış edib. Gimnastlarımız ən yaxın iz-
ləyiciləri - İsrail və Portuqaliyadan olan 
rəqiblərini qabaqlayaraq qızıl medallar 
qazanıblar.

Azərbaycan qrupu ümumdünya yarışlarında qalib olub
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Yunanıstanın Katerini 
şəhərində çimərlik güləşi 
üzrə Dünya Seriyasının IV 

mərhələsi keçirilib. Baş 
məşqçi Oyan Nəzərianinin 
rəhbərliyi altında yarışda 
iştirak edən hər iki güləş-
çimiz medal qazanıb.

Ramiz Həsənov (80 kq) 
amerikalı Tayler Loethen 
(3:0), yunanıstanlı Alek-
sandros Spiliotis (5:0) və uk-
raynalı Maksim Bresə (2:1) 
qalib gələrək B qrupunun li-
deri kimi yarımfinala yüksə-
lib. Finalın bir addımlığında 
moldovalı Vasile Diakona 
(1:3) məğlub olan güləş-
çimiz Bresə yenidən qalib 

gələrək (3:0) bürünc medalı 
boynundan asıb.

İbrahim Yusubov (90 kq) A 
qrupunda maksimum nəticə 

göstərib. Çimərlik güləşi üzrə 
ikiqat dünya çempionu almani-
yalı Kevin Qremm (3:0), ukray-
nalı Demid Karaçenko (3:0) və 
yaponiyalı Asahi İmamuradan 
(3:0) güclü olub. Yarımfinalda 
moldovalı Trayan Kapatinanı 
(3:1) üstələyən İbrahim finalda 
türkiyəli Mahmut Özkayaya qa-
lib gəlib – 3:0. Bununla da Yu-
subov cari mövsümdə Dünya 
Seriyasında ilk dəfə qızıl medal 
qazanıb.

Beləliklə, çimərlik güləşçilə-
rimiz Katerinidən 1 qızıl və 1 
bürünc medalla qayıdır. Dün-
ya Seriyasının sonuncu – final 
mərhələsi oktyabrın 12-13-də 
Xorvatiyanın Poreç şəhərində 
keçiriləcək.

Çimərlik güləşçilərimizdən 
1 qızıl, 1 bürünc medal

Fərid Əlibabazadə (57 kq) Qazaxıs-
tanın Almata şəhərində keçirilən MMA 
üzrə “Octagon” liqasında rinqə çıxıb. 
O, Askar Jaksilikovla kəmər uğrunda 
mübarizə aparıb. Fərid 5-ci raundda 
boğucu fənd işlədərək, qələbə qazanıb. 
Azərbaycanlı boksçu liqanın çempionu 
olub.
Qeyd edək ki, Əlibabazadə keçirdiyi 17 

görüşün 10-da qələbə qazanıb, 7-də uduzub.

Fərid Əlibabazadə “Octagon” liqasında çempion olub














